УИД 86MS0024-01-2024-000693-38
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5-0138-2401/2024
о прекращении производства по делу об административном правонарушении

27 февраля 2024 года 							               г. Пыть-Ях

Мировой судья судебного участка № 1 Пыть-Яхского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Костарева Е.И., находящийся по адресу: 628380, ХМАО-Югра, г. Пыть-Ях, 2 мкр., д. 4,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Ямалитдинова Виктора Константиновича, ---

УСТАНОВИЛ:

	Как следует из протокола об административном правонарушении от --- Ямалитдинов В.К., ----, проживая по адресу: ХМАО-Югра, ----, в установленный срок не оплатил административный штраф в размере 1020 руб., назначенный постановлением № --- по делу об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21 КоАП РФ, вступившим в законную силу ---, чем допустил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В судебное заседание Ямалитдинов В.К. не явился, о дате, времени и месте рассмотрения дела надлежащим образом не извещен.
До судебного заседания в судебный участок № 1 Пыть-Яхского судебного района поступила копия записи акта о смерти Ямалитдинова В.К., из которой следует, что он умер --
В соответствии с п. 8 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению в случае смерти физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Учитывая, что Ямалитдинов В.К. умер ---, что подтверждается копией записи акта о смерти № --- дело об административном правонарушении в отношении Ямалитдинова К.В. подлежит прекращению в связи с его смертью.							На основании изложенного, руководствуясь ст. ст.  4.5, 24.5, 29.9, 29.10 КоАП РФ Кодекса об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в отношении Ямалитдинова Виктора Константиновича прекратить в порядке п. 8 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ в связи с его смертью.
	Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Пыть-Яхский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

Мировой судья			                                                   Е.И. Костарева